
DC\555294CS.doc PE 354.957v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

21. 2. 2005 0009/2005

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Robert Evans a Neena Gill 

o uznání významu svastiky jako náboženského symbolu míru

platné do: 21. 5. 2005



PE 354.957v01-00 2/2 DC\555294CS.doc

CS

0009/2005

Písemné prohlášení o uznání významu svastiky jako náboženského symbolu míru

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že slovo „svastika“ pochází ze sanskrtu ze slova svastika („mít se 
dobře“) a až do dvacátého století ho více než 3000 let používalo mnoho kultur, zejména 
hinduistické, džainistické a buddhistické společnosti ke znázornění života, slunce, síly, 
míru, odolnosti a štěstí, 

B. vzhledem k tomu, že největší zločiny proti lidskosti spáchali nacisté, kteří si svastiku 
přisvojili v roce 1920, 

1. konstatuje, že v Německu používání svastiky není povoleno a chápe, že existují hlasy, 
které žádají zákaz jejího používání v celé Evropě; 

2. je přesvědčen, že takový zákaz by připravil více než jeden milion hinduistů žijících v 
Evropě o posvátný symbol, který je nedílnou součástí jejich víry; 

3. vyzývá Evropskou komisi, aby neuvažovala o zákazu svastiky, ale aby vyzvala členské 
státy ke vzdělávání občanů o historii svastiky jako mírového, náboženského symbolu a 
současně k odsouzení jejího používání pro xenofobii, rasovou nenávist a pravicový 
extremismus;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal vládám 
všech členských států Evropské unie.


